221. Solvuntur rationes oppositæ sententiæ. — Et quidem imprimis, n. 194 dicitur, quod nec ex sacra Scriptura, neque ex traditionibus constet exemptionem clericorum esse de jure divino. Resp. neg. assumptum, ob auctoritates, et rationes in favorem nostræ sententiæ copiose adductas, juncta præsertim declaratione Ecclesiæ in jam citatis canonibus contenta: hæc enim omnia insimul sumpta, licet necdum nostram sententiam convincant esse fide divina credendam, sicque adhuc sit locus disputationi inter theologos et canonistas; eam tamen reddunt valde probabilem, et multum probabiliorem contraria. Dum vero additur, quod ex iisdem, videlicet sacra Scriptura et traditionibus, potius habeatur oppositum, id omnino negatur.

222. Solvuntur rationes oppositæ sententiæ. — Neque urgent ibidem adducta sacræ Scripturæ loca. Ad istud quippe Matth. xxii, 21, ubi Christus interrogatus, num liceat census dare Cæsari, audita hujus imagine, et superscriptione apposita dixit: Reddite ergo, quæ sunt Cæsaris, Cæsari: facile respondetur ipsum locutum fuisse de laicis, utpote in ordine ad quos interrogabatur. Et quia illico adjecit: Et quæ sunt Dei, Deo: bona autem ecclesiarum, clericorum, et pauperum usibus deputata, « sint res Dei, » juxta dicta n. 211; hinc textus ille evangelicus in oppositum urget, probando videlicet, juxta Salvatoris effatum, et sic jure divino, ejusmodi bona ecclesiastica esse reddenda Deo, seu in pios usus roganda; non autem subjacere jurisdictioni, atque exactionibus Cæsaris, seu principum sæcularium.

223. Solvuntur rationes oppositæ sententiæ. — Ad illud Matth. xvii, 26, ubi Christus pro se, ac Petro, jussit solvi tributum, responde-

tur id factum esse scandali vitandi causa; ut patet ex ipsomet textu evangelico, ibi: *Ut autem non scandalizemus eos, vade, etc.* Imo ex hoc ipso loco doctores nostræ sententiæ fortissimum pro se formant argumentum, ut jam supra n. 206 declaratum fuit.

224. *Solvuntur rationes oppositæ sententiæ.* — Ad illud *Rom. xiii, 1*, ac nonnullos alios consimiles textus sacræ Scripturæ respondetur, ibi solum dici, quod generatim omnes homines, etiam clerici, debeant subditi esse legitimis suis superioribus, eisque debitam reverentiam et obedientiam exhibere: nulli autem dici, quod reges sæculi sint legitimi superiores, ac iudices clericorum. Alioquin quippe oves pastoribus, filii parentibus, ac temporalia spiritualibus præeminent, Bellarminus, cit. lib. I, de *Clericis*. cap. xxx, § *Quarto*. et concordat. c. *Solitæ*, de *Majorit. et obed.*